

انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران

دوشنبه ۱ مهر ۱۳۹۸



[www.ir-dis.org](http://www.ir-dis.org)



IranianDairyIndustry





## فهرست



- ۳ «شیر» امسال به مدارس می‌رسد؟
- ۴ پگاه و فرصتی برای گذر از مشکلات پیش رو
- ۵ خطر افزایش استفاده از نان خشک در دامداری‌های سنتی
- ۵ راه‌اندازی مجدد یک کارخانه لبنی ۷۰ نفر را مشغول به کار کرد
- ۶ دهها کشتی خوراک دام  
در بنادر کشور در نوبت تخلیه است



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران



[www.ir-dis.org](http://www.ir-dis.org)



IranianDairyIndustry





## «شیر» امسال به مدارس می‌رسد؟

### خبرآنلاین

قانون توزیع رایگان شیر مدرسه از اواسط دهه هشتاد در دستور کار دولت و مجلس قرار گرفت و بر همین اساس مقرر شد تا شیر مدرسه بر اساس دستور العمل بهداشتی و سلامت در اختیار دانش‌آموزان قرار گیرد .

شیر مدرسه به عنوان یکی از مقوله‌های مهم در مبحث سلامت و آموزش هر ساله توسط سازمان‌های جهانی بهداشت و تغذیه مورد تاکید قرار می‌گیرد و بر همین اساس اکثر کشورهای جهان به اجرای این امر مبادرت می‌ورزند .

ایران نیز یکی از کشورهای پیشگام در این مقوله محسوب میشود به قسمی که اولین کارخانه تولید شیر پاستوریزه در کشور به همین منظور در اواخر دهه چهل شمسی احداث شد .

در سال‌های اخیر نظر به مشکلات مترتب کشور و شرایط تحریمی ایجاد شده برای دولت ، شیر مدرسه که یکی از ملزومات سلامتی در کشور محسوب شده و به نحوی می‌توان گفت یارانه هدفمند به منظور سلامت دانش‌آموزان است مورد غفلت قرار می‌گیرد و هر سال با آمدن مهرماه این سوال بین مردم ، فعالین بخش سلامت و دانش‌آموزان پیش می‌آید که آیا شیر مدرسه توزیع خواهد شد؟

آخرین باری که شیر در بین دانش‌آموزان ایران توزیع شد و دولت این امر مهم را اجرا کرد سال ۹۴ است و حال پس از دو سال توقف آیا می‌توان انتظار داشت بار دیگر شیر؛ این ماده مهم در سلامت و تغذیه به دست محصلان ایرانی برسد؟

دولت که همواره منادی سلامت و بهداشت و تغذیه سالم برای شهروند بوده است به نظر می‌رسد باید بار دیگر این مهم را در دستور کار قرار داده تا آینده‌ای سالمتر را برای فرزندان این مرز و بوم رقم زند زیرا با توجه به کم بودن سرانه مصرف شیر در ایران ، متولیان بهداشت کشور همواره هشدارهایی مبنی بر در کمین بودن امراض مختلف همچون پوکی استخوان، مشکلات گوارشی، کوتاهی قد و .. را برای نسل آینده عنوان می‌کنند و به نظر می‌رسد می‌توان با حمایت دولت و انجام این مهم که جز برنامه‌های دولت و مجلس و البته برنامه‌های توسعه‌ای است از ایجاد هزینه بزرگتری در آینده برای درمان پیشگیری کرد.







## پگاه و فرصتی برای گذر از مشکلات پیش رو



تیترا ۲۰



وجود حاشیه های مختلف در بازار صنایع لبنی به عنوان یکی از ضروری ترین نیازهای مردم و تامین کننده سلامت جامعه، به ویژه در شرایط سخت اقتصادی و تحریم، ضرورت نگاه ویژه فعالان در این عرصه را صد چندان می سازد. مناقشه دائم بین دآمداری ها و اراضی مزروعی و تولیدکنندگان محصولات لبنی در این زمینه مشکلی است که از قدیم الایام وجود داشته و دارد.

شرکت پگاه یکی از تولیدکنندگان عمده محصولات لبنی است که اخیراً دچار حاشیه هایی شد. اما نباید از این واقعیت غافل شد که رشد مطلوب هر صنعت در کشور به ویژه در شرایط کنونی با قرار گرفتن تمام عناصر در چرخه مطلوب اقتصادی و بهره وری مناسب از پتانسیل های آن و اعمال سیاست های مناسب ممکن می شود. تغییر مدیریت شرکت پگاه شاید فرصتی مناسب باشد تا این مجموعه تولیدی بتواند به دور از حاشیه ها مسیر رشد و تعالی اقتصادی را سریع تر از گذشته بپیماید و بدیهی است این مهم با توجه به اهمیت استفاده از پتانسیل های موجود کشور در شرایط تحریم و نوسانات نرخ ارز بسیار قابل توجه است. استفاده بهینه از پتانسیل های انسانی و فیزیکی و تجهیزات موجود هنری است که تنها در یک مجموعه کوچک امکان پذیر نیست، بلکه قرار گرفتن هر یک از این اجزاء در چرخه اقتصادی گردش موتور محرکه اقتصاد را ممکن می سازد.

مسئله در این بین تمامی مسئولان نیز بر این امر واقف هستند که فعالیت واحدهای اقتصادی در تمام بخش ها با توجه به شرایط موجود بسیار مشکل است و تعاملی چندجانبه نیاز دارد تا بتوانیم از «گذر» پر نوسان و تلاطم «تحریم و نبود تعاملات بین المللی» عبور کنیم تا به سرمنزل آرامش و اطمینان و «رونق تولید ملی» برسیم.

توجه به پارامترهای مهمی چون؛ «افزایش هزینه نگهداری دام، توسعه دآمداری ها، افزایش هزینه دامپزشکی ها، بسته بندی های مناسب و شکیل و محدودیت تعامل با بازارهای جهانی در این حوزه با توجه به مشکل تحریم و ... مشکلاتی است که شرکت پگاه نیز همچون دیگر واحدهای تولیدی در پیش رو دارد و رفع این مشکلات مسلماً دوری از حاشیه های موجود را می طلبد تا با حرکت موزون موتور محرکه این شرکت، شاهد «رونق تولید ملی» نه تنها در بازار داخلی بلکه استمرار حضور در بازارهای خارجی باشیم.

شرکت پگاه در طول سال های متمادی اقدام به تولید محصولات مختلفی در بازار داخلی کرده که با اقبال مصرف کنندگان نیز مواجه بوده است. اتخاذ سیاست های مناسب و به کارگیری حداکثری توان داخلی منجر به حضور در بازارهای خارجی نیز شده است.

تولیدات محصولات لبنی ایران به ویژه پگاه در کشورهای همسایه چون عراق، افغانستان و به ویژه روسیه با استقبال مطلوبی مواجه شده است و در صورت اتخاذ سیاست های مناسب با در نظر گرفتن تنوع بخشی به تولید محصولات مختلف، بسته بندی های مناسب و زیبا می تواند سهم مناسبی در ارزآوری کشور ایفاء کند.

وجود قوانین دست و پاگیر از موانع عمده مانع تصاحب بازارهای بزرگ صادراتی چون روسیه به شمار می آیند که آن را نباید در عرصه «تحریم خارجی» بلکه «تحریم های داخلی» جست و جو کرد. قوانین دست و پاگیر داخلی، تغییر یک شبه قوانین در کشور و ضعف دیپلماسی اقتصادی برای تعیین تعرفه منطقی از جمله دیگر معضلاتی است که نه فقط محصولات لبنی بلکه صنایع مختلف با آن درگیر هستند.

مورد اقبال قرار گرفتن صنایع لبنی ایران در بازار بزرگ روسیه با توجه به سختگیری های این کشور و قرارگیری محصولات وارداتی لبنی ایران در سطح استانداردهای بین المللی، پتانسیلی است که در صورت بی توجهی منابع ارزی حاصل را از سبد درآمدهای غیر نفتی ما خارج خواهد کرد. روس ها برای صدور مجوز صادرات برای محصولات پگاه بارها بازدید گسترده ای از تمام زنجیره تولید از دآمداری ها، محل دریافت شیر، امکانات آزمایشگاهی، سیستم های زیر ساخت و کارخانه ها داشته اند. پس از اطمینان از روند تولید اجازه واردات این محصولات را صادر کردند و به سه کارخانه این شرکت مجوز همکاری دادند و حتی اعلام کردند که مایل به همکاری در حوزه راه اندازی خطوط تولید با نصب تجهیزات فنی شدند. و البته در مقابل شرکت پگاه نیز خواستار کاهش و یا حذف تعرفه های وارداتی شدند. علاوه بر کشور روسیه کشورهای دیگر همسایه نیز تشنه محصولات این شرکت هستند و اتخاذ سیاست های همه جانبه مسلماً رهآوردی جز افزایش سطح اشتغال، سلامت و خودکفایی در کشور را نخواهد داشت.

توجه به این مهم مسلماً، دینی است که شرکت پگاه، البته در تعامل با مسئولان در رده های مختلف به دور از حاشیه های گوناگون در قبال مردم دارند تا سهم خود را در تحقق شعار «رونق تولید ملی» ایفاء کنند.





## خطر افزایش استفاده از نان خشک در دامداری‌های سنتی



ایرنا 

«سعید سلطانی سروسناتی» روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره عواقب ناشی از افزایش قیمت سبوس در خوراک دام افزود: براساس گزارش‌های رسیده به دلیل پایین بودن نرخ نان و افزایش مجدد نرخ سبوس، دامداری‌های سنتی و نیمه صنعتی برای تامین خوراک دام از نان‌های ماشینی و ارزان قیمت استفاده می‌کنند که چنین موضوعی می‌تواند سلامت و بهداشت جامعه را با مخاطراتی مواجه سازد.

به گفته وی، قیمت سبوس در هفت ماه گذشته دو بار افزایش یافت به طوری که قیمت هر کیلوگرم سبوس در دی و بهمن سال گذشته ۵۳۰ تومان بود که در اسفندماه سال ۹۷ این رقم به ۸۶۰ تومان و در اوایل سال ۹۸ پس از افزایش نرخ شیرخام به یک هزار و ۲۵۰ تومان افزایش یافت.

وی اظهارداشت: برخی دامداران نان‌های ماشینی و ارزان قیمت را روی طناب خشک و به شکل پودر در می‌آورند و به جای خوراک به مصرف دام‌هایشان می‌رسانند.

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران ایران گفت: برای جلوگیری از مصرف نان خشک در دامداری‌های سنتی و نیمه صنعتی خواستار ورود دولت در این موضوع شد.

وی تصریح کرد: به همین منظور نامه‌ای به وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین کمیسیون کشاورزی مجلس ارایه شده است.

## راه‌اندازی مجدد یک کارخانه لبنی ۷۰ نفر را مشغول به کار کرد



ایسنا 

در مراسمی با حضور رئیس کل دادگستری گلستان و امام جمعه مینودشت، یک مجموعه تولیدی بعد از دو سال تعطیلی در مینودشت، به همت قوه قضاییه مجدداً شروع به کار کرد.

به گزارش ایسنا-منطقه گلستان، داوود حسینی، مدیرعامل این کارخانه لبنی در مراسم شروع به کار مجدد کارخانه، اظهار کرد: با کمک قوه قضاییه و دیگر ارگان‌های استان، توانستیم کارخانه‌ای که دو سال تعطیل بوده را دوباره راه‌اندازی کنیم.

وی افزود: دو و نیم میلیارد تومان سرمایه در گردش این مجموعه است. ۲۰ تا ۳۰ درصد این مجموعه بازسازی شده است و ۵۰ درصد نیاز به بازسازی دارد. حسینی بیان کرد: اگر بخواهم در باب مثال وضعیت حال حاضر این مجموعه را به چیزی تشبیه کنم، این کارخانه مانند مریضی است که امیدها از او سلب شده، بود و اینک با بهتر شدن اوضاع آماده یک جراحی است و باید این اتفاق هر چه زودتر رخ دهد.

وی ادامه داد: با کمک قوه قضاییه، تمام دستگاه‌هایی که از شرکت خارج شده بود را برگردانده و شروع به تولید کردیم و این موضوع باعث شده ۶۵ تا ۷۰ نفر نیروی کار داشته باشیم.

حسینی گفت: سعی ما این بوده که تا پایان امسال فروش مجموعه بین ۸ تا ۱۰ میلیارد تومان برسد.





## دهها کشتی خوراک دام در بنادر کشور در نوبت تخلیه است



فارس 

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، حمید ورناصری مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: علاوه بر بندر امام از ظرفیت بندر عباس، بندر چابهار، بندر امیر آباد و بندر نوشهر نیز برای پهلوگیری کشتی‌های حامل خوراک دام از جمله کنجاله سویا، جو و ذرت استفاده می‌شود.

وی ادامه داد: این اقدام برای استفاده از تمام ظرفیت‌های بندری در اطراف کشور برای تسهیل دسترسی دامداران به خوراک مورد نیاز تولیدات شان و همچنین کاهش قیمت تمام شده تولید برای تولیدکنندگان مناطق نزدیک به این بندرها انجام شده است.

ورناصری تاکید کرد: با این تدابیر قیمت حمل و نقل برای تولیدکنندگان کاهش می‌یابد و این موضوع هم موجب کاهش قیمت تمام شده تولید می‌شود و این موضوع در شرایط فعلی تحریم موجب یاری تولیدکنندگان می‌شود.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام افزود: هم اکنون کشتی‌های حاوی خوراک دام در تمامی این بنادر پهلو گرفته‌اند و کار تخلیه بار کشتی‌ها در حال انجام است.

ورناصری اضافه کرد: هم اکنون پانزده کشتی در بندر امام، سه کشتی در بندر عباس و چندین کشتی نیز در چابهار در نوبت تخلیه قرار گرفته است و هیچ مشکلی برای تأمین خوراک مورد نیاز دامداران و مرغداران وجود ندارد.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام افزود: قیمت کنجاله سویا، جو و ذرت در کشور بیانگر و فور کالا در بازار است و در هر استانی هم که احساس شود نوساناتی در قیمت هست با استفاده از ذخایر انبارهای پشتیبانی امور دام این قیمت‌ها به حالت تعادل رسانده می‌شود.

وی ادامه داد: قیمت‌های مصوب انواع خوراک دام در استان‌های مختلف کشور کاملاً رعایت می‌شود، چنانچه قیمت مصوب بنادر برای کنجاله سویا ۴۵۰ تومان، قیمت ذرت و جو ۱۳۵۰ است.

ورناصری با اشاره اینکه در زمان حاضر در بازار خوراک دام ثبات مناسبی وجود دارد گفت: در شش ماهه اخیر بیش از چهار میلیون تن ذرت، یک و نیم میلیون تن جو، یک میلیون و دویست هزار تن کنجاله سویا و یک میلیون تن دانه‌های روغنی وارد کشور شده است و این ارقام در مقایسه با مدت مشابه قبل افزایش حدود سی درصدی داشته است.

وی اظهار داشت: حمایت‌های لازم برای تأمین نیاز بازار در شرکت پشتیبانی امور دام برای تأمین نیاز تولیدکنندگان و ثبات بازار در حال انجام است و تلاش می‌کنیم با ادامه این روند و کاهش هزینه‌های حمل و نقل قیمت تمام شده برای تولیدکنندگان کاهش یابد.

ورناصری تاکید کرد: تمام مرغداران و دامداران این امکان را دارند که نیاز خود به خوراک دام را از طریق بنادر ورودی، بخش خصوصی و انبارهای پشتیبانی امور دام با قیمت مصوب فراهم کنند.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام خاطرنشان کرد: شرایط بازار مرغ و تخم مرغ به نحوی است که باید برای حمایت از تولیدکنندگان خرید تضمینی انجام شود که این اقدام آغاز شده و تا زمان لزوم ادامه می‌یابد.

وی افزود: برای جلوگیری از متضرر شدن تولیدکنندگان خرید مرغ از مرغداری‌ها در حال انجام است و همچنین با توجه به افت شدید قیمت تخم مرغ به بازار این محصول هم ورود کرده ایم و در حال خریداری مقدار مازاد نیاز هستیم.

ورناصری تاکید کرد: هیچ محدودیتی برای خرید در هیچ استانی وجود ندارد و روزانه حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ تن مرغ خریداری می‌شود و با هماهنگی‌های انجام شده تخم مرغ نیز به صورت بسته های هزار تنی از اتحادیه‌ها در حال خریداری است.

وی ادامه داد: این مقادیر خریداری شده در قالب ذخایر نگهداری می‌شود و در مواقع لزوم با تشخیص ستاد تنظیم بازار عرضه می‌شود.